

# En lykkelig skilsmisse...

De grønne pigespejdere

Dragen over døren til spejderhuset på Listedvej er pillet ned ... for spejderarbejdets skyld

På spejderhusets vegne  
Ulla Riber

Gennem mange år har den store røde bygning på hjørnet af Tårnbyvej og Listedvej dannet rammen om spejderarbejde for de grønne spejdere (KFUM-spejderne og De grønne pigespejdere, tidligere KFUK-spejderne).

Men vi har valgt at afhænde spejderhuset og grunden til Tårnby kommune pr. 1. juni 2010. Det er et positivt valg, vi har foretaget for i stedet at prioritere spejderarbejdet med børn og unge og samtidig have tid til det fantastiske spejderfællesskab, som også i fremtiden vil bringe venskaber for livet samt et godt netværk.

Spejderhuset fra 1948 blev udvidet med en tilbygning i 1968 for at kunne rumme de mange spejdere. Gruppen havde sit største antal medlemmer i 60erne, 70erne og ind i 80erne, hvor udbudet af aktiviteter for børn og unge

Der er tomt og stille på spejderpladsen bag huset på Listedvej. I bålstedet er kun lidt trækul tilbage, der er træplader for vinduerne, men rafterne er der (lidt) endnu.



ikke var som i dag. Man var stort set enten spejder eller dyrkede idræt. Det er en anden tid nu med en masse andre muligheder og medlemstallet hos spejderne er bestemt ikke som tidligere. Der er for spejderarbejde op- og nedgangstider, men mange har i kortere eller længere tid været spejder eller været med i friluftslivet hos FDF.

## For stort hus

Spejderhuset på Listedvej er blevet alt for stort til det nuværende spejderarbejde, og derfor er der også for få hænder til drift og vedligeholdelse.

En spejderleders største opgave bør være spejderaktiviteter sammen med børn og unge og i mindre omfang det store arbejde med at passe og vedligeholde en stor bygning og et stort udendørs område.

Vi vil gerne have fokus tilbage på spejderarbejdet og derfor har vi efter mange overvejelser valgt at blive "skilt fra spejderhuset" og finde andre rammer, som i størrelse passer bedre.

Sct. Georg og dragen, i daglig tale "Ridder Rap", som i mange år har været spejderhusets vartegn, hænger derfor ikke længere over indgangsdøren. Men ved at sælge huset og grunden til Tårnby kommune håber vi at vores dejlige oase også i fremtiden vil danne rammen om udfordrende og kreative aktiviteter for børn og unge, blot i kommunalt regi.

Vi bliver ikke kun skilt fra spejderhuset, det er også en skilsmisse mellem to spejdergrupper (KFUM-spejderne, Tårnby Gruppe og De grønne pigespejdere, Tårnby gruppe) som har stået last og brast omkring driften af vores spejderhus. Der har gennem mange år været et tæt sam-

arbejde og et stort fællesskab mellem de to grupper og det har afstedkommet mange personlige venskaber og ægteskaber gennem årene.

Spejderhuset har dannet ramme om mange minder, både i spejderregi og privat. Som for andre, har stort set hele min familie været spejdere på Listedvej. Spejderarbejdet var og er i dag stadig en god mulighed for at forene fritidsaktivitet og familieliv.

## Arkivalierne dukkede op

At tømme spejderhuset har været et stort, men sjovt arbejde. Vi har sorteret i gamle dagbøger og andre mindeværdige ting, men det var svært at kassere. Vi har dog gemt mange mindeværdige og historiske ting, som måske hører til på spejder-museum eller kan anvendes af gamle spejdere til at genopfriske minder og måske genskabe kontakt med gamle spejderkammerater.



*Dragen og prins Jørgen er foreløbig draget på lager indtil en ny adresse for De Grønne Pigespejdere finder et nyt sted at være.*

En del ting er kommet andre spejdergrupper til gode.

#### Spejder for fremtiden

Det nuværende spejderarbejde lever i bedste velgående. Der vil fremover blive mere fokus på selve spejderarbejdet – og der er plads til flere medlemmer både hos KFUM-spejderne og De grønne pigespejdere.

Spejderarbejde er stadig

noget med friluftsliv og at tilegne sig praktiske færdigheder, som kan bruges hele livet. Vi kan udrette noget ved at samarbejde og bruge hinandens færdigheder – og der er altid noget, man er god til. Vi har det sjovt, griner sammen og leger, og man bliver aldrig for gammel til sjov og leg. For nogen bliver det en livsstil at være spejder og nutidigt spejderarbejder

#### Om KFUM-spejderne, Tårnby Gruppe

Anders Hasselbalch Christensen a. hasselbalch@mail.dk eller mobil 23 80 83 80.

#### Om De Grønne Pigespejdere

Vi holder primært spejdermøder på tirsdage fra kl. 18.30 for Grønsmutte flokken ((6)7-10 år), Spejdertroppen (11-14 år) og Seniorpatruljen (14-18 år), herudover har vi et godt voksen/leder fællesskab.

Når vi skal af sted på tur/weekend eller lejr så er det hurtigt til Tårnby station og videre ud i landet. Information om vores aktiviteter hos Anette Hansen ca6anette@pigespejder.dk eller hos Ulla Riber mobil 20 32 80 48.

Vi holder sommerferie nu og tager snart på lejr, men starter et nyt frisk spejderår tirsdag 17. august.

handler om at tage ansvar, at arbejde projektorienteret og være kreativ samt at have en positiv tilgang til nye udfordringer, hvilket er nyttige færdigheder, der er efterspurgt i erhvervslivet.

For De grønne pigespejders vedkommende, har vi valgt en midlertidig base i foreningshuset "postkassen" på Amager Landevej 71.

Det giver os mere tid til at finde den helt rigtige ramme for vores fremtidige spejderarbejde - derfor er det kun en midlertidig base.

Vi prioriterer et sted lokalt i forhold til vores medlemmer, og med mulighed for uden-dørs spejderaktiviteter bl.a. bålplads og rafter ligesom vi også meget gerne vil bruge Byparken og naturområdet på Vestamager i vores spejderarbejde. Du vil derfor sikkert møde os rundt omkring.

*Spejderhuset er købt af Tårnby Kommune og vil blive indrettet til fritidshjem.*